
Contacto

Teléfono 951928508
Fax 951926525
Correo Electrónico 
contratacionycompras.cemi@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cervan, 3. módulo 4
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2021 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Centro Municipal de Informática de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brN8zc%2BF3cwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias del software de Microsoft

Valor estimado del contrato 883.471,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.069.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 883.471,07 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brN8zc%2BF3cwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 289,05 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Licencias de Office 2019 Standard

Presupuesto base de licitación
Importe 900.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 743.801,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SPECIALIST COMPUTER CENTRES S.L.
NIF B81644387
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 743.598,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 899.753,87 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor puntuada de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en los pliegos y cumplir con los
requisitos técnicos.
Fecha del Acuerdo 18/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias naturales a partir de los 15 dias hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Licencias Exchange 2019 Standard

Presupuesto base de licitación
Importe 3.675 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.037,19 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96c6f8a3-a3ef-47d0-86fe-4f50e8c58c73


Precio de la oferta más baja 498,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 735,61 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SPECIALIST COMPUTER CENTRES S.L.
NIF B81644387
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.712,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.282 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor puntuada de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en los pliegos y cumplir con los
requisitos técnicos.
Fecha del Acuerdo 18/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias naturales a partir de los 15 dias hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Licencias Cal de Exchange 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 165.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.632,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, SA
NIF A28855260



Contacto

Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de Cervantes, nº 4
(29016) Málaga España

Contacto

Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de Cervantes, nº 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 68,38 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.597,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.282,7 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor puntuada de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en los pliegos y cumplir con los
requisitos técnicos.
Fecha del Acuerdo 18/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias naturales a partir de los 15 dias hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00



Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván, nº 3
(29003) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/07/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván, nº 3
(29003) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

videoconferencia webex

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván, nº 3
(29003) Málaga España

Apertura sobre nº 1: Documentación y, si
procede, apertura sobre nº2 Oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2021 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El licitador que esté interesado deberá enviar al buzón de
contratacionycompras.cemi@malaga.eu, una dirección de e-mail, a la que le haremos llegar la invitación a la
videoconferencia a través de webex

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El licitador que esté interesado deberá enviar al buzón de
contratacionycompras.cemi@malaga.eu, una dirección de e-mail, a la que le haremos llegar la invitación a la
videoconferencia a través de webex

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8p5GOldtCAZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8p5GOldtCAZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 123-325443
Fecha de publicación 29/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325443-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Vi = (Pm / Pi) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007682092 |  2021-471333 | Fri, 19 Nov 2021 09:44:05:129 CET 23894335545274757273527711974387979936UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325443-2021:TEXT:ES:HTML

